
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  trenta del mese di novembre alle ore
12:30, in Montemonaco e nella sala delle adunanze, il Consiglio Comunale,
convocato nei modi e nelle forme di legge, si è riunito in Prima convocazione, in
sessione Ordinaria, ed in seduta Pubblica..
Alla trattazione dell’argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i

consiglieri:

TIZI FIORELLA P FABBRIZI TOMMASO P

   Grilli Francesca
CORBELLI MARIA CHIARA

MATTEUCCI MAURO P CORBELLI MANUELA    A

P GRAZIOSI ILENIA

IPPOLITI EMANUELE P

P
P

Assegnati 11 Presenti n.  10

PERTICARA' MASSIMILIANO

INNAMORATI MARCO

In carica 11 Assenti n.   1

P

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario  GRELLI
PIERLUIGI
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di , assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita i
consiglieri a discutere e deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.
Nominati scrutatori i sig. ri:
   INNAMORATI MARCO
TIZI FIORELLA
FABBRIZI TOMMASO

CORBELLI ONORATO P

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

COPIA DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  41          del  30-11-19

Oggetto: VARIAZIONE DEL BILANCIO 2019-2021 COMPENSATIVE TRA
DOTAZIONI DI MISSIONI E PROGRAMMI - ART. 175 COMMA
2 TUEL



Relaziona la Dott.ssa Roncati che riferisce della possibilità di effettuare un’ultima variazione entro il
30/11/2019. Riferisce dei progetti del GAL – SMS Solidali  e dell’applicazione di avanzo vincolato. Piccole
sistemazioni su spesa corrente come ad esempio quella relativa alla turbina 17.000,00 Euro in parte finanziata
con l’indennità del Sindaco.

Il Consigliere Corbelli chiede dei due progetti del GAL e della destinazione del chiosco.

Il Sindaco riferisce sulla necessità di una variante urbanistica. Per quanto riguarda il punto chiosco precisa che
si sta pensando di attrezzarlo come punto servizi.

Il Consigliere Corbelli chiede quali siano le cose sbagliate che vanno aggiustate e aggiunge “Il finanziamento
è stato comunicato tardi. Da maggio a  ottobre ci si poteva lavorare. Mi si cambia un parco avventura in arredo
urbano; penso che la cosa sia ingiustificabile; l’elisuperficie viene spostata al Cimitero, luogo di rispetto.
Valuteremo.”.
Chiede quindi spiegazioni sui lavori della ludoteca e notizie sul Progetto “Carni della Montagna”.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che

ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL),

così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione

contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30

novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma;

le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite dal

citato articolo 175, comma 2, del TUEL;

Premesso inoltre che

con deliberazione n. 12 del 28/03/2019 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di

previsione per il triennio 2019 – 2021 con i relativi allegati;

Ravvisata la necessità di procedere alla variazione relativa all’esercizio 2019 del bilancio

2019/2021, adeguando altresì la previsione di cassa 2019 al fine di inserire, tra l’altro:

-l’aumento dello stanziamento dei capitoli relativi al personale ai fini del pagamento delle

mensilità di novembre e dicembre+tredicesima;

- l’aumento dello stanziamento di capitoli vari utilizzati per spese correnti ai fini di garantirne la

capienza fino a dicembre 2019;

- la rettifica della codifica dei capitoli 1900/16 e 2732/9 in quanto non risultano inseriti nella

corretta missione;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 30-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



- l’inserimento di due nuovi capitoli con stanziamento diverso da zero e dedicati alla

valorizzazione della zona antistante il lago di Gerosa, il cui finanziamento parziale sarà a carico

dell’avanzo di amministrazione destinato;

- inserimento di tre nuovi capitoli per:

lavori di installazione illuminazione interna ed esterna alla ludoteca comunale (cap 2699

– finanziamento con avanzo vincolato da donazioni);

acquisto nuova turbina da adibire al servizio neve (cap. 2911 – finanziamento da entrate

correnti);

locazione immobili ex macelleria Strada (cap. 2450 – finanziamento da entrate correnti);

Dato atto che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al

bilancio sotto dettagliata sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili dei Settori;

Dato atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10,

comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche – variazione del bilancio

riportante i dati d’interesse del Tesoriere;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del Settore

Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il parere favorevole del revisore dei conti rilasciato in data 28.11.2019;

Con la seguente votazione espressa nelle forme e modi di legge:

Consiglieri presenti: 10
Consiglieri votanti: 10
Consiglieri favorevoli: 8
Consiglieri contrari: 2 (Corbelli Onorato e Fabrizi Tommaso);

DELIBERA

Di approvare la proposta di variazione al bilancio redatta sulla scorta delle indicazioni dei1)

Responsabili dei Settori e del Responsabile del Settore finanziario, come da prospetti allegati

che formano parte integrante del presente provvedimento.

Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2019-2021 e i2)

relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 28/03/2019;

Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP 2019/2021, approvato con3)

deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 12/10/2019;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 30-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il4)

permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di

competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;

Di dare atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10,5)

comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche – variazione del

bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere;

Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere dell’ente;6)

Inoltre, con la seguente votazione espressa nelle forme e modi di legge:

Consiglieri presenti: 10
Consiglieri votanti: 10
Consiglieri favorevoli: 8
Consiglieri contrari: 2 (Corbelli Onorato e Fabrizi Tommaso);

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del

TUEL.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 30-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella
prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 30-11-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: Regolarità Tecnica del 08-11-2019:  Favorevole
Il Responsabile dell’Area Interessata
F.to Grilli Francesca

PARERE: Regolarità Contabile del 08-11-2019:  Favorevole
Il Responsabile dell’Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella
prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

Il Il Segretario
F.to Dott.ssa. Grilli Francesca F.to Dott.ssa GRELLI PIERLUIGI

R. Pub. n. 760

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 23-12-2019, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 23-12-2019.
 L’IMPIEGATO ADDETTO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 23-12-2019
Il Segretario

               f.to  GRELLI PIERLUIGI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02-01-2020;
( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal

23-12-2019 al 07-01-2020, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134 comma 3 del T.U. del 18/08/2000 n. 267 in quanto non
soggetta a controllo preventivo di legittimità.

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 23-12-2019
Il Segretario
 GRELLI PIERLUIGI


